
Úvod 7
Kdo vidí ve 3D rozlišení? 9
Co je to za zelené světlo? 12
Kdo vyroste 8 až 10 mm za rok?...... 13
Kdo vydrží nejdéle ve vzduchu?.......14
Jak hluboká je tato propast? 17
Nejtěžší květ na světě? 18
Nejdelší zatmění? 21
Kolik zápalek by se vyrobilo z tohoto stromu? 22
Které moře je nejteplejší? 25
Jaká je nejnižší naměřená teplota? 28
Kde je téměř pořád noc? 29
Kdo vytesal tolik totemů? 30
Co to tady tak svítí? 33
Kdo je pomalejší než šnek? 34
Jakou rychlostí teče tahle láva? 37
Kolik měří tahle vlna? 38
Komu patří medaile ve skoku do dálky? 41
Nejničivější hurikán v historii? 42
Čí srdce bije nejrychleji na světě? 47
Kdo snáší nejvíc vajíček? 46
Kolik měří největší list? 49
Kdo má nejpronikavější zrak? 50

Které zvíře nejvíc páchne? 53
Jak se jmenuje nejaktivnější sopka? 54
Čí pavučina je největší?...... 57
Proč nedoporučujeme čichat к této květině? 58
Které ze zvířat je nejnebezpečnější?.......61
К čemu slouží tohle kopí? 62
Jaká je bilance bouře století?......65
Vůbec nejkratší život na světě 66
Který z vodních živočichů je nejrychlejší? 69
Kolik váží největší meteorit? 70
Největší semeno? 73
Kdo je těžká váha mezi hmyzem?...... 74
Jak vysoko se blýská? 77
Jakou rozlohu má tahle poušť? 78
Nejostřejší ze zvířat? 81
Jak často je v Japonsku zemětřesení? 82
Jak rychle se umí plazit had? 85
Kdo se ukrývá v těle samičky? 86
Nejstarší ryba na světě?.......89
Pod kým praskne váha?...... 90
Co roste nejrychleji? 93
Kdo zvládne za 4 dny zdvojnásobit svou váhu 94
Nejvyšší strom na světě? 97

184



Nejvyšší skalní stěna? 98
Komu se přezdívá „Střecha světa“? 101
Jak vysoko plachtí tento sup? 102
Který savec žije nejvýš? 105
Nejhlubší místo? 106
Prostě jezero? 109
Zahradní labyrint? 110
Copak je tahle zvláštní bílá věc?...... 113
Copak to asi na tom obrázku je?...... 114
Pohyblivé písky se stěhují? 117
Která rostlina má nejdelší háčky? 118
Co to ta veverka dělá? 121
Že by skupina ostrovů? 122
Která jeskyně je největší? 125
Kolik měří tyto krystaly? 126
Nejdelší fjord na světě? 129
Kde najdeme největší dutinu s krystaly? 130
Které zvíře je nejodolnější? 133
Je to menší vodní vír? 134
Co fouká nejsilněji? 137
Kdo jí na světě nejrychleji? 138
Přijdu vždycky včas. Kdo jsem? 141
Kdo má nejvíce schodů? 142

Co je to? 145
Kolik netopýrů vidíte? 146
Kde se můžeme nadechnout
toho nejčistšího vzduchu? 149
Kdo má nejvíc per? 150
Kdo je největší chlupáč? 153
Kdo má nejvíc chuťových pohárků? 154
Znáte nej nebezpečnější strom? 157
Kolik dětí má pásovec devítipásý? 158
Nejmladší pevnina? 161
Kdo dokáže nejdéle spát? 162
Kdo je největší zvíře ze všech? 165
Jak dlouho vydrží bez jídla? 166
Co je velké jako meloun? 169
Kdo má největší srdce? 170
Které ze zvířat je nejhladovější?...... 173
Nejodloučenější země na světě?...... 174
Kolik měří tyhle houby? 177
Má stonožka skutečně 100 nohou? 168
Jak se jmenuje ta sopka pod ledem? 181
Kdo nadělá hluku jako sbíječka? 182

185


